aplicable y a este documento de condiciones y requisitos de la licencia, así como a los informes 
favorables de los Servicios técnicos de la Sociedad Municipal Zaragoza Cultural, S.A.U. 

5. CANON  

5.1. El canon a satisfacer por la obtención de la licencia objeto del presente procedimiento se 
establece en 18.560,19euros (dieciocho mil quinientos sesenta euros con diecinueve 
céntimos) anuales, que podrá ser mejorado al alza en la oferta de los participantes. Dicho 
importe no está sujeto a IVA, en función del artículo 7, apartado 9, de la Ley 37/1992, de 28 de 
diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, que considera las concesiones y autorizaciones

[...]

La solvencia económica y financiera, deberá acreditarse por el volumen anual de negocios, en 
el ámbito al que se refiere la actividad principal objeto del presente procedimiento o similar. El 
volumen de negocios mínimo para concurrir a la presente licitación se fija, en 42.000€ 
(CUARENTA Y DOS MIL EUROS), anuales en cualquiera de los tres últimos ejercicios cerrados. 
La acreditación documental de la suficiencia de la solvencia económica y financiera se efectuará 
mediante declaración del solicitante indicando las cifras de volumen de negocios de los tres